

Stadsarkitekten anbefaler..

Marts måned handler om alt det der er **skjult** både under jorden med en magisk udstilling, projekter som kun eksiterer på papir, 50 normalt lukkede byggerier der inviterer indenfor, og byggebranchen ift. den kultur, vi er en del af på vores arbejdspladser.

Rigtig god fornøjelse!
Camilla van Deurs

For første gang åbner Dansk Arkitektur Center 50 udvalgte sites op til **Open House Copenhagen** i weekenden den 25.-26. marts. Dette er et af Arkitekturhovedstadens særarrangementer, som jeg har glædet mig særligt til. DAC inviterer alle til at kigge indenfor i bygninger, som vi ellers kun kender udefra. Open House Copenhagen er en helt særlig måde at opleve vores Arkitekturhovedstad indefra, og få et nyt blik på den arkitektur, der omgiver os i hverdagen.

Særligt glæder jeg mig til at opleve bl.a. **HOFORs underjordiske tunnel** som forsyner København med fjernvarme, vand og bygas under havnen, **Nationalbanken**, et af Arne Jacobsens sidste og helt store værker som pt er under reovering, og et af de mere lokale projekter **Birkegade Taghave**, en grøn oase midt på Nørrebro hvor jeg optog et afsnit af Hammerslag i 2014 :-). Og mange mange flere... se hele programmet [her](#).

Desværre er eventet meldt udsolgt i skrivende stund, da interessen var overvældende med 62.000 tilmeldte men kun plads til 10.000. Men flere af stederne har nogen gange adgang på andre tidspunkter, derfor kan de være relevante som anbefaling, for de som ikke er blandt de heldige bildeholdere.

Jeg er Diversitets- og Ligestillingsambassadør i KK og Foreningen for Byggeriets Samfundsansvar, som du kan læse mere om [her](#). Derfor har jeg sammen med en række af byggeriets andre organisationer arrangeret Kvindernes Kampdag d. 8. marts, hvor vi stiller skarpt på de senere års debat om ligestilling og sexismen, og hvordan dette har påvirket vores arbejdskultur og byggebranchen i sin helhed med eventet **Kvindernes kampdag: Hvordan arbejder vi sammen?** Det foregår på DAC og der vil være oplæg og efterfølgende fælles dialog. *Eventet er gratis men kræver tilmelding.*

Den 15. marts kan man opleve **Kunstens pavilloner, arkitektur og biodiversitet** med fire biodiverse og bæredygtige pavilloner ved BLOX samt en sansehøve bygget af lokale spejdere i samarbejde med TagTomat på Bryghuspladsen. De fire pavilloner er skabt af Arkitekter uden Grænser ved Træbryggen, Bio Sack (vinder af Chart 2022) og Eliza And The Eleven Swans på Bryghuspladsen samt Inhabiting Ecologies placeret nede i Havnepassagen.

Den 26. marts åbner Cisternes nye udstilling **Kimsooja/ Weaving the Light/Cisterne** med sydkoranske kunstner Kimsooja, der arbejder med arkitektoniske rum i dets helhed, og hvordan vi kan bevidstgøre vores egen tilstedeværelse i rummet. I hendes nye udstilling inviteres publikum ind i et illusorisk rum, hvor lys spaltes i alle regnbuens farver og transformere det tidligere vandreservoir til et sakralt lyshav.

Jeg tror at de fleste arkitekter har et indre "diasshow" med projekter der aldrig blev realiseret når man bevæger sig rundt i byen. Nogle er personlige (den tabte konkurrence - øv!) og andre er kollektive **Store, københavnske arkitekturprojekter, der aldrig blev realiseret**. Den 26. marts holder forfatter og arkitekt Holger Dahl et oplæg om sin bog *Drømmenes København* hvor læseren tages med på en rejse gennem det København, der kunne have været: Jørn Utzons svømmehal ved Peblingesøen, en mur af BIG-boliger langs Kløvermarken og Theo Bjergs udbygning til Statens Museum for Kunst. *Arrangementet afholdes kl. 15-16 på Københavns Museum og kræver køb af billet.*

4 classic tak! I løbet af marts måned vil museumsinspektør Tomas Roland fra Thorvaldsens Museum gennem fire foredrag gøre os klogere på fire forskellige perioder i den Københavnske arkitekturhistorie. Med viden om fortiden kan vi se og opleve arkitekturen med nye øje. Se datoer, køb billetter og program for foredragene [her](#). *Prisen inkluderer (selvfølgelig) en classic øl og billet entre til musset den pågældende dag.*



Open House Copenhagen, hvor man bl.a. kan besøge Brønnums Hus og DAC debat



Open House Copenhagen, hvor man bl.a. kan besøge Taghaven på Birkegade



Foredrag ved Holger Dahl om Store projekter som aldrig blev realiseret og Bio Sack pavillon, vinder af Chart 2022.



Kimsooja udstilling i Cisterne Weaving the Light



Find hele programmet og læs mere om København som **Arkitekturhovedstad 2023 her**.

**COPENHAGEN
IN COMMON**

UNESCO-UIA
World Capital of Architecture
COPENHAGEN 2023

